1

	PHÒNG GD&ĐT PHÚ VANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐA 3

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 114/KH-THPĐ3
	              Phú Đa, ngày 01 tháng 10 năm 2022

                                                                 KẾ HOẠCH
Triển khai chuyên đề năm học 2022 - 2023

Căn cứ Công văn số 2284/SGDĐT-GDPT ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 623/PGDĐT-TH ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2022 - 2023;

Căn cứ vào đặc điểm và tình hình thực tế của trường.
Chuyên môn trường Tiểu học Phú Đa 3 xây dựng kế hoạch triển khai chuyên đề trong năm học 2022 - 2023 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nhằm áp dụng phương pháp dạy học mới, hình thức dạy học theo hướng tích cực hóa hoạt động học sinh mà giáo viên chưa thực hiện tốt, hoặc còn khó khăn khi thực hiện trong những năm qua.
- Đẩy mạnh việc dạy tích hợp các nội dung lồng ghép. Dạy theo chuẩn kiến thức kĩ năng, dạy nội dung giảm tải, dạy học theo nhóm đối tượng học sinh. Tiếp tục thực hiện đánh giá kết quả học tập của học sinh theo Văn bản hợp nhất Số 03/VNHN-BGDĐT và Thông tư Số 27/2020/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo vào trong tiết dạy, trong các hoạt động giáo dục.
- Đổi mới và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào trong dạy học.
- Thực hiện nhiệm vụ tự học, tự bồi dưỡng và sáng tạo để nâng cao năng lực của bản thân mỗi giáo viên đáp ứng được sự đổi mới của ngành giáo dục trong năm học 2022 - 2023. Tạo điều kiện cho giáo viên nghiên cứu, chia sẻ kinh nghiệm lẫn nhau.
- Hỗ trợ công tác quản lý giáo dục, giúp Ban giám hiệu nắm bắt những khó khăn, tồn tại trong giảng dạy, nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên.
II. NỘI DUNG
1. Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 3 “Quy trình dạy tiết Chính tả”.
2. Tổ chức chuyên đề Tiến Việt 5 “Tập đọc”.
3. Tổ chức chuyên đề Tin học 3 “Em làm quen với bàn phím”.
4. Tổ chức chuyên đề Toán 1 “Phép cộng dạng 25 + 4, 25 + 40”.
5. Tổ chức chuyên đề Âm nhạc 3.

6. Tổ chức chuyên đề Lịch sử 4.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN
- Từ tháng 11/2022 đến tháng 4/2023.
IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ
- Ban giám hiệu và toàn thể giáo viên trường Tiểu học Phú Đa 3.
V. THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC CHUYÊN ĐỀ
	Thời gian
	Nội dung chuyên đề
	Hình thức tổ chức
	Cấp tổ
	Cấp trường
	Phân công

	Tháng 11/2022

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 1 “Học vần: ân, ât ”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Phan Thị Thủy Tiên dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 2 “Đọc hiểu: Bài hát tới trường”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Đỗ Thị Ninh dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 3 “Chính tả: Bận”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x
	x
	Thầy Nguyễn Lợi dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tin học 3 “Em làm quen với bàn phím”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x
	x
	Thầy Nguyễn Sỹ Đăng Hoàng dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Anh 5 “Unit 6: Leson 1 – Part 1, 2, 3”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Đặng Quý Ngân Tranh dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Toán 4 “Nhân với số có một chữ số”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Đinh Thị Hồng Hạnh dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Anh “What subjects do you have today?”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Trần Thị Ngọc Anh dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Âm nhạc “Học hát Khăn quàng thắm mãi vai em”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Thầy Nguyễn Văn Minh dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 4 “Tập đọc: Ông Trạng thả diều”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Hoàng Thị Bé dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 5 “Tập đọc: Hạt gạo làng ta”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.

Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x
	x
	Cô Đinh Thị Hồng Hạnh dạy minh họa.

	Tháng

12/2022
	Tổ chức chuyên đề Tiếng Việt 5 “Luyện từ và câu: Mở rộng vốn từ - Hạnh phúc”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Thầy Nguyễn Nguyễn Xuân Đông dạy minh họa.

	Tháng

02/2023
	Tổ chức chuyên đề Toán 2 “ Phép cộng (có nhớ) trong phạm vi 100”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.

Trao đổi, rút kinh nghiệm
	x

	Cô Lê Thị Thôi dạy minh họa.

	Tháng

3/2023
	Tổ chức chuyên đề Âm nhạc “Học hát bài Chú voi con ở Bản Đôn”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.

Trao đổi, rút kinh nghiệm
	x
	x
	Thầy Nguyễn Văn Minh dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Toán 3 “Nhân một số với số có mộ chữ số (không nhớ)”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Thầy Lê Khiển dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Toán 1 “Phép cộng dạng 25 + 4, 25 + 40”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.

Trao đổi, rút kinh nghiệm
	x
	x
	Cô Thân Thị Bích Vân dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Giáo dục thể chất 3 “Nhảy dây di chuyển tung và bắt bóng - Trò chơi: “Dẫn bóng””.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Thầy Nguyễn Công Nhật dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Mĩ thuật 3 “Khu vườn kì diệu”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Lê Nguyễn Quỳnh Tương dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Toán 5 “Quãng đường”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm.
	x

	Cô Đinh Thị Hồng Hạnh dạy minh họa.

	Tháng 4/2023
	Tổ chức chuyên đề Lịch sử 4 “Kinh thành Huế”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên toàn trường dự.

Trao đổi, rút kinh nghiệm
	x
	x
	Cô Hoàng Thị Bé dạy minh họa.

	Tổ chức chuyên đề Địa lí 5 “Các đại dương trên thế giới”.
	Thực hiện dạy cho giáo viên trong tổ dự.
Trao đổi, rút kinh nghiệm
	x

	Thầy Nguyễn Xuân Đông dạy minh họa.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Chuyên môn trường triển khai kế hoạch đến toàn thể giáo viên trong nhà trường, tổ chức đánh giá và kiểm tra việc thực hiện chuyên đề. Cấp kinh phí theo qui chế chi tiêu nội bộ qui định.
- Khối trưởng quán triệt kế hoạch đến tất cả giáo viên trong khối, cùng Ban giám hiệu kiểm tra việc thực hiện chuyên đề của giáo viên trong khối.
- Bộ phận thư viện thiết bị chuẩn bị về cơ sở vật chất, trang thiết bị, đèn chiếu máy móc trong các tiết chuyên đề theo yêu cầu của Ban giám hiệu. (có lịch cụ thể)
- Giáo viên thực hiện chuyên đề chuẩn bị bài giảng, giáo án, tài liệu cần thiết, đồ dùng dạy học,...lên kinh phí cho tiết dạy.
- Giáo viên các lớp và các bộ phận có liên quan thực hiện theo phần việc được phân công trong kế hoạch.
Trên đây là kế hoạch triển khai chuyên đề của trường Tiểu học Phú Đa 3 năm học 2022 - 2023. Đề nghị các giáo viên thực hiện nghiêm túc, đúng tinh thần kế hoạch. Nếu có vướng mắc báo cho bộ phận chuyên môn trường giải quyết. Kế hoạch này có thể thay đổi để phù hợp với công tác chuyên môn của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Mọi thay đổi sẽ được thông báo đến giáo viên./.
	 DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Thủy
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thanh Tuấn

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Tổ Chuyên môn (t/h);

- Lưu: VT, Website trường.